
UCHWAŁA Nr XXVIII/216/17 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 31 sierpnia 2017roku 

 

w sprawie  zmiany w uchwale w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Dygowo. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446 ze zm.)  oraz art. 4 ust. 3 i 

art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kołobrzegu, uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1.  

W uchwale Nr XV/136/2016 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie   

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dygowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r., poz. 3134) wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 18 punkty: 1,2 i 3 otrzymują brzmienie: 

"1.Selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest w systemie workowym lub pojemnikowym 

i polega na segregacji odpadów przez mieszkańców Gminy u źródła ich powstania. 

 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania 

kolorystyczne worków/pojemników: 

a) odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z tektury, zbiera się w 

pojemnikach/workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „Papier”, 

b) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, zbiera się w 

pojemnikach/workach koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło”; 

3) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w 

tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, zbiera się w pojemnikach/ workach koloru żółtego oznaczonych napisem 

„Metale i tworzywa sztuczne”; 

4) odpady ulegające biodegradacji zbiera się w pojemnikach/workach koloru brązowego 

oznaczonych napisem „Bio” 

5) odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji wymienionych w pkt 1-4  zbiera się w 

pojemnikach/workach koloru czarnego. 

 

3.  Na terenie gminy Dygowo w miejscach przeznaczonych do użytku publicznego stosuje się 

pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

a) pojemniki koloru żółtego z napisem " Tworzywa sztuczne" przeznaczone na tworzywa 

sztuczne; 

b)  pojemniki koloru zielonego z napisem "Szkło" przeznaczone na szkło. 

Pojemniki ustawione są w ogólnodostępnych punktach na terenie gminy Dygowo. Adresy 

punktów są udostępnione na stronie internetowej Gminy Dygowo." 

 

2.W § 10 dodaje się punkty: 1d i 1e  w brzmieniu: 



„1d) odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w 

tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe –  raz na dwa tygodnie; 

 1e)  odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła –  raz na miesiąc." 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  Zmiany zapisów uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Dygowo przyjętego uchwałą  Nr XXV/170/12 Rady Gminy Dygowo z dnia 28 

grudnia 2012 roku,  wynika z dostosowania uchwały do zapisów  rozporządzenia Ministra 

Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 

zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2017r. Poz. 19). 

 

  


